环保局

师市环发〔2016〕108号
关于四师2017 年农网改造升级工程

35kV及以下项目环境影响报告表的批复
四师电力公司：

你公司所报《四师2017 年农网改造升级工程35kV及以下项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉，经我局组织有关专家审查并经修改后，现批复如下：

一、本项目系四师所辖各团场农网改造升级工程，新建及改造35kV线路约40km；新建及改造10kV线路约120km；变压器200台，10kV无功补偿装置15Mvar,0.4kV绝缘线路120km，配电网自动投切保护装置工程。总投资6679万元，其中环保投资58万元，占总投资的0.86%。在严格履行“三同时”制度，落实报告表提出的各项环保措施条件下，我局原则同意该项目的建设。
二、项目在设计、建设和运行环境管理中要严格落实《报告表》中提出的各项环保措施和要求，并重点做好以下几项工作：

（一）严格按照(送)输变电建设的有关技术标准和规范，进行工程设计、施工、运营和管理，落实《报告表》提出的各项环保措施。

（二）优化施工布置，合理安排施工时间，采取有效措施控制施工期对周围环境的影响；加强施工废弃物收集、转运过程的管理，避免二次污染。

（三）严格按技术规范要求，建设相应规模的变压器事故油池，确保事故状态下变压器油不外泄，防止造成环境污染。产生的废变压器油等危险废物应严格按照《危险废物贮存污染控制标准》(GB18597-2001)有关规定安全处置，严禁随意存贮、转移、运输、丢弃、处置。

（四）加强项目运营期间的管理和巡检。必须严格落实电力设施保护安全距离的有关规定，禁止在高压输电线、变压器等安全距离范围内新建环境敏感目标，并设置警示标志牌。

三、由师环境监察支队负责该项目建设工程中的环境监督检查工作。
四、该项目建成后，经师环保局验收合格，方可正式投入使用。
四师可克达拉市环保局

      2016年8月12日
抄送：兵团环保局，师环境监察支队，环境监测站，新疆奥邦科技有限公司。

四师可克达拉市环保局                  2016年8月12日印发